
Página 7681Número 61	 Martes, 15 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

1179	 Orden de 10 de marzo de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, 
fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas 
selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, 
opción Geografía de la Administración Pública Regional, para la 
estabilización de empleo temporal, convocadas por Orden de 15 de 
abril de 2019 de la Consejería de Hacienda. (Código AFX11C18-8).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 15 abril de 2021, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria 
de la Orden de 13 de noviembre de 2019, por la que se nombra a las personas 
miembros del tribunal y se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas 
y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, opción Geografía de la Administración Pública Regional, para la 
estabilización de empleo temporal, convocadas por Orden de 16 de abril de 2019, 
de la Consejería de Hacienda (BORM de 6 de mayo de 2019).

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 25 de mayo de 2022, a las 17:00 
horas, en las aulas 3, 4 y 19 de la Escuela de Formación e Innovación de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, sita en Avda. Infante Juan Manuel, 
n.º 14, 30011, Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Con objeto de facilitar la información, la presente Orden, las medidas 
de prevención del contagio por coronavirus SARS-CoV-2 durante la realización de 
procesos selectivos se encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la 

página web con la siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 10 de marzo de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-150322-1179

http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2010/2022	Orden de 10 de marzo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultati
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	1680/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-305/2022 de fecha 2 de marzo de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	2005/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-313/2022) de 3 de marzo de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	2006/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-318/2022) de 3 de marzo de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción Interna.
	2008/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-320/2022) de 3 de marzo de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	2007/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-322/2022) de 3 de marzo de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción Interna.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1917/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra a don Juan Mayor Barrancos Personal Estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería por el turno de promoción interna,
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2022/2022	Decreto n.º 28/2022, de 10 de marzo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de servicios de información, orientación, activación y acompañamiento a la población jov
	2020/2022	Decreto n.º 29/2022, de 10 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia, con población igual o superior a 15.000 habitantes, para la prestació
	2021/2022	Decreto n.º 30/2022, de 10 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las ayudas a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, para la preparación y rea
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1730/2022	Resolución de la Secretaría General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1729/2022	Resolución de 25 de febrero de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empl
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1938/2022	Corrección de errores del Extracto de la Orden de 2 de marzo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas publicas para la paralización temporal en el año 2022 de la flota pesque
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1731/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Fomento e Infra
	1732/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Fomento e Infra
	1733/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Fomento e Infra
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11540/2021	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración de la Concesión Directa de Explotación de recursos de la sección C), para roca ornamental, denominada
	1644/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración para la autorización de explotación de recurso
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1752/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 247/2021.
	1753/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 236/2020.
	1754/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 1490/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1660/2022	Aprobación definitiva de los Estatutos y Programa de Actuación de la Entidad Urbanística de Compensación en suelo urbano, calle Iberia, 17, y calle Piedad, 2, 3 y 5, de Águilas.
	Alcantarilla
	920/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 1 de febrero de 2022, por el que se convocan subvenciones para la realización de proyectos de servicios sociales y bienestar social, correspondientes al año 2022.
	Alguazas
	1757/2022	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos- primer trimestre de 2022.
	1758/2022	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2022.
	Archena
	1320/2022	Listado definitivo de admitidos y composición y Tribunal del proceso selectivo TAG.
	Beniel
	1643/2022	Convocatoria para proveer, mediante oposición libre, dos plazas de Agente de Policía Local de Beniel: lista definitiva de admitidos.
	Caravaca de la Cruz
	1910/2022	Exposición pública de autorización excepcional “Centro de Gestión de Estiércol (capacidad de tratamiento de 5.000 toneladas anuales y de almacenamiento de 96 toneladas) en zonificación de suelo UR-NS (suelo urbanizable no sectorizado general). 
	Molina de Segura
	1966/2022	Aprobación inicial del Plan Especial de adecuación urbanística Sector ZEP-T1. Expte. 001440-2019-0719.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Orquesta Sinfónica de la Región de Murcia
	1650/2022	Publicación de las bases de la convocatoria de selección del puesto “Gerente de la Fundación Orquesta Sinfónica de la Región de Murcia”

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-14T14:11:40+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



